PHỤ LỤC V
BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG
(Kèm theo Quyết định số 06 /2006/QĐ-BKHCN ngày 26 /01/2006

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

B2-5-BBHĐTC

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Hội đồng KH &CN tư vấn
tuyển chọn, xét chọn Tổ chức và cá nhân chủ trì Đề tài, Dự án SXTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Hà Nội, ngày tháng năm 200

BIÊN BẢN
HỌP HỘI ĐỒNG KH &CN ĐÁNH GIÁ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN, XÉT CHỌN TỔ CHỨC VÀ CÁ NHÂNCHỦ TRÌ ĐỀ TÀI, DỰ ÁN SXTN CẤP NHÀ NƯỚC
A. Những thông tin chung

1. Tên Đề tài, Dự án SXTN:
...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

2. Quyết định thành lập Hội đồng

.............../ QĐ-BKHCN ngày..../..../200... của Bộ trưởng Bộ KH &CN

3. Địa điểm và thời gian họp Hội đồng

................................, ngày .../..../ 200 và ngày .../..../200

4. Số thành viên Hội đồng có mặt trên tổng số thành viên (đối với phiên họp đánh giá chấm điểm): ............/...........

Vắng mặt: ........ người, gồm các thành viên:

..................................................................

..................................................................

5. Khách mời tham dự họp Hội đồng (đối với phiên họp đánh giá chấm điểm)

	TT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác

	1

	2

B. Nội dung làm việc của Hội đồng

1. Tại phiên họp thống nhất phương thức làm việc, Hội đồng đã phân công các thành viên và /hoặc đề nghị Bộ KH &CN mời các chuyên gia phản biện nhận xét đánh giá tất cả các Hồ sơ đăng ký tuyển chọn, xét chọn chủ trì thực hiện Đề tài, Dự án SXTN. Đó là các chuyên gia sau đây:

	TT
	Họ và tên chuyên gia phản biện
	Ghi chú

(Chuyên gia phản biện là thành viên hoặc không là thành viên Hội đồng)

	1
	2
	3

	1

	2

2. Tại phiên họp đánh giá tuyển chọn Hồ sơ

2.1/ Hội đồng đã thảo luận, nhận định đánh giá khái quát về mặt mạnh, mặt yếu của từng Hồ sơ theo các tiêu chí đã quy định.

2.2/ Hội đồng đã nghe các chuyên gia phản biện đọc Bản nhận xét, phân tích từng Hồ sơ đăng ký tuyển chọn, xét chọn chủ trì Đề tài, Dự án SXTN (và/hoặc Hội đồng đã đọc các Bản nhận xét của các Uỷ viên phản biện không nêu danh).

Hội đồng đã nêu câu hỏi đối với các chuyên gia phản biện về từng tiêu chí đánh giá theo các yêu cầu đã được quy định.

2.3/ Hội đồng đã trao đổi, thảo luận từng Hồ sơ theo từng tiêu chí đã được quy định, nhận xét đánh giá mặt mạnh, mặt yếu của từng Hồ sơ theo các yêu cầu đã quy định và đánh giá so sánh giữa các Hồ sơ tuyển chọn, xét chọn cùng một (01) Đề tài, Dự án SXTN.

2.4/ Hội đồng đã bầu Ban kiểm phiếu với các thành viên sau:

3.1/ Trưởng Ban:
..................................................

3.2/ Hai uỷ viên:

..................................................

..................................................

2.5/ Hội đồng đã bỏ phiếu kín đánh giá từng Hồ sơ đăng ký chủ trì Đề tài, Dự án SXTN.

Kết quả kiểm phiếu đánh giá các Hồ sơ đăng ký tuyển chọn, xét chọn tổ chức cá nhân chủ trì Đề tài, Dự án SXTN được trình bày trong Biên bản kiểm phiếu gửi kèm theo.

2.5/ Kết luận và kiến nghị của Hội đồng (để lại những nội dung thích hợp)
2.5.1/ Kết quả đánh giá của Hội đồng

- Căn cứ kết quả kiểm phiếu, Hội đồng kiến nghị tổ chức và cá nhân sau đây chủ trì Đề tài, Dự án SXTN nêu trên:

Tên tổ chức

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

Họ và tên cá nhân

...................................................................................................................................................................

- Trong các Hồ sơ đăng ký chủ trì Đề tài đã được Hội đồng xem xét đánh giá, không có Hồ sơ nào đạt tổng số điểm trung bình từ 70/100 điểm trở lên. Vì vậy, Hội đồng không kiến nghị tổ chức và cá nhân nào chủ trì Đề tài này.

(Trong các Hồ sơ đăng ký chủ trì Dự án SXTN đã được Hội đồng xem xét đánh giá, không có Hồ sơ nào đạt tổng số điểm trung bình từ 65/100 điểm trở lên. Vì vậy, Hội đồng không kiến nghị tổ chức và cá nhân nào chủ trì Dự án SXTN này).

2.5.2/ Hội đồng kiến nghị những điểm sau đây:

- Về những nội dung cần bổ sung, sửa đổi trong Thuyết minh Đề tài, Dự án SXTN

- Về kinh phí cho việc thực hiện Đề tài, Dự án SXTN

- Về những điểm cần lưu ý khác trong quá trình hoàn thiện Hồ sơ của tổ chức và cá nhân được kiến nghị chủ trì

Hội đồng đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét và phê duyệt.

	Thư ký khoa học
(Họ, tên và chữ ký)
	Chủ tịch Hội đồng
(Họ, tên và chữ ký)

Những ý kiến đánh giá của thành viên Hội đồng

(ghi chép của Thư ký khoa học của Hội đồng)

2